ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -

Новосибирск

В целях активизации подготовки мероприятий, посвященных 60-летию

Сибирского отделения Российской академии наук, в мае 2017 года:

1. Сформировать рабочую группу (штаб) в составе:

 академик РАН Эпов Михаил Иванович, зам. председателя СО РАН

(координатор);

 к.ф.-м.н. Аникеев Андрей Витальевич, зам. главного ученого

секретаря СО РАН - начальник УОНИ СО РАН;

 Белякова Нина Викторовна, начальник Организационного отдела

СО РАН;

 к.т.н. Гуськов Андрей Евгеньевич, директор ГПНТБ СО РАН (по

согласованию);

 Годунова Екатерина Сергеевна, директор Выставочного центра СО

РАН;

 к.ф.-м.н. Клименко Ольга Анатольевна, советник председателя СО

РАН по цифровым и телекоммуникационным технологиям;

 к.х.н. Лидер Елизавета Викторовна, председатель Совета научной

молодежи СО РАН (по согласованию);

 к.ф.-м.н. Никулин Николай Георгиевич, зам. главного ученого

секретаря СО РАН;

 Панфилова Лидия Михайловна, главный специалист редакции

журнала «Наука из первых рук»;

 Позднякова Юлия Сергеевна, начальник УППНД СО РАН;

 к.ф.-м.н. Скубневский Эдуард Владимирович, управляющий делами

СО РАН;

15.12.2016  173

О рабочей группе по подготовке

мероприятий, посвященных

60-летию СО РАН

2

 Соболевский Андрей Владимирович, советник председателя СО

РАН по информационной политике и общественным связям;

 Трухина Елена Владимировна, главный редактор газеты «Наука в

Сибири»;

 Лозовая Галина Германовна, директор Дома ученых СО РАН (по

согласованию)

2. Рабочей группе в срок до 20 декабря 2016 г. провести распределение

поручений и составить план работы (дорожную карту) подготовки

празднования 60-летия Сибирского отделения РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Отделения

академик РАН         А.Л. Асеев